

ที่ ศค. 0224/2565

24 กุมภาพันธ์ 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 4 และประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ศิริรินทร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดไตรมาสที่ 4 และประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วนั้น บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงดังนี้

### บทวิเคราะห์สำหรับผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการดำเนินการรวมในไตรมาสที่ 4 ปี 2564 (“ไตรมาส 4/2564”) จำนวน 2,521.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 141.17 จาก จำนวน 1,045.47 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 4/2563 สาเหตุมาจากการเพิ่มขึ้นของกลุ่มผู้รับบริการรักษาโรคเฉพาะทางที่ต้องมีการผ่าตัด ผ่านสถานประกอบการแพทย์เฉพาะทางด้านต่าง ๆ และการบริหารจัดการเรื่องต้นทุนที่ยังคงดำเนินการต่อเนื่องตลอดทั้งปี ส่งผลให้กำไรสุทธิในไตรมาสที่ 4/2564 จำนวน 815.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 796.69 จากจำนวน 90.89 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 4/2563

สำหรับปี 2564 สถานการณ์การระบาดของโรค Covid-19 ยังคงส่งผลกระทบต่อภาพรวมของเศรษฐกิจ ซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อยก็เป็นหนึ่งในธุรกิจที่ได้รับผลกระทบเช่นกัน แต่อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ยังคงมีแผนพัฒนาธุรกิจอย่างต่อเนื่อง สร้างผลการดำเนินงานให้เติบโตกว่าปีที่ผ่านมาได้ โดยสรุปบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการดำเนินการรวม จำนวน 6,377.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 63.20 จากจำนวน



3,907.60 ล้านบาท ในปี 2563 โดยกำไรสุทธิในปี 2564 จำนวน 1,395.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 299.02 จากจำนวน 349.68 ล้านบาท ในปี 2563

### สรุปเหตุการณ์สำคัญ

- ไตรมาสที่ 1
  - สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค COVID-19 ส่งผลให้จำนวนผู้ติดเชื้อในประเทศไทยเพิ่มขึ้นในช่วงปลายเดือนธันวาคม 2563 และต่อเนื่องมาถึงปี 2564 ทางบริษัทฯ และบริษัทย่อยให้ความสำคัญและพยายามมุ่งเน้นทุกวิถีทาง เพื่อความปลอดภัยของผู้เข้ามาใช้บริการทุกท่านผ่านระบบการคัดกรองที่ได้มาตรฐาน รวมถึงได้มีการจัดอบรมให้ความรู้แก่ทีมบุคลากรทางการแพทย์และเจ้าหน้าที่ทุกระดับ
  - โรงพยาบาลศิริรินทร์ หาดใหญ่ ได้รับการเพิ่มจำนวนโควตาผู้ประกันตนจากสำนักงานประกันสังคม โดยจากเดิม 65,000 ราย เปลี่ยนใหม่เป็น 130,000 ราย
  - บริษัท ศิริรินทร์ จำกัด (มหาชน) ได้รับการรับรองเป็นสมาชิกแนวร่วมต่อต้านคอร์รัปชันของภาคเอกชนไทย จากคณะกรรมการแนวร่วมต่อต้านคอร์รัปชันของภาคเอกชนไทย (CAC) โดยการรับรองดังกล่าวจะมีอายุ 3 ปี นับจากวันที่มีมติรับรอง คือ วันที่ 31 มีนาคม 2564 ครบกำหนดอายุการรับรอง 3 ปี ในวันที่ 30 มีนาคม 2567
- ไตรมาสที่ 2
  - บริษัท ศิริรินทร์ จำกัด (มหาชน) ติดอันดับบริษัทจดทะเบียนที่มีการดำเนินงานโดดเด่น ด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล กลุ่ม ESG Emerging และเข้าอยู่ใน “ทำเนียบกลุ่มบริษัทวิถียั่งยืนที่น่าลงทุน” หรือ “ESG Emerging List” ปี 2564 ด้วยการคัดเลือกจาก 824 บริษัท/กองทุน/ทรัสต์เพื่อการลงทุน ทำการประเมินโดยใช้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับ ESG จาก 6 แหล่ง จำนวนกว่า 15,260 จุดข้อมูล
  - โรงพยาบาลศิริรินทร์ จัดตั้งหอผู้ป่วยเฉพาะสำหรับการรักษาพยาบาลผู้ป่วย COVID-19 (Cohort Ward) ซึ่งแยกจากพื้นที่บริการปกติในโรงพยาบาล
  - โรงพยาบาลศิริรินทร์ ร่วมกับ สำนักงานประกันสังคม เปิดตัวโครงการ “Hospital เพื่อผู้ประกันตน” ที่ โรงแรม เดอะ ทวิน ทาวเวอร์ เป็นสถานพยาบาลผู้ป่วยเฉพาะกิจ (Hospital) จำนวน 500 เตียง เพื่อสร้างความปลอดภัยแก่ผู้ประกันตนและเป็นการลดการติดต่อแพร่ระบาดของโรคโควิด-19
  - โรงพยาบาลศิริรินทร์ สมุทรปราการ ร่วมกับ สำนักงานประกันสังคม กระทรวงแรงงาน ออกหน่วยตรวจคัดกรองเชิงรุกโควิด-19 โดยตรวจวิเคราะห์แบบ RT-PCR สำหรับผู้ประกันตนในพื้นที่จังหวัดสมุทรปราการ

- โรงพยาบาลศิริรินทร์ หาดใหญ่ ร่วมกับ สำนักงานประกันสังคม กระทรวงแรงงาน ออกหน่วยตรวจคัดกรองเชิงรุกโควิด-19 โดยตรวจวิเคราะห์แบบ RT-PCR สำหรับผู้ประกันตนในพื้นที่จังหวัดสงขลา
- เครือโรงพยาบาลศิริรินทร์ ได้ประสานความร่วมมือกับหน่วยงานภาครัฐต่าง ๆ เปิดให้บริการฉีดวัคซีนทั้งที่ โรงพยาบาล ศูนย์การค้า และบริษัทต่าง ๆ เพื่อสนับสนุนการฉีดวัคซีนให้ประชาชนอย่างรวดเร็วและทั่วถึง
- ไตรมาสที่ 3
  - เครือโรงพยาบาลศิริรินทร์ ร่วมกับ สำนักงานประกันสังคม เปิดตัวโครงการ “Hospitel เพื่อผู้ประกันตน” ผ่านโรงแรมชั้นนำจำนวน 7 แห่ง เป็นสถานพยาบาลผู้ป่วยเฉพาะกิจ (Hospitel) จำนวน 3,500 เตียง เพื่อสร้างความปลอดภัยแก่ผู้ประกันตนและเป็นการลดการติดต่อแพร่ระบาดของโรคโควิด-19
  - โรงพยาบาลศิริรินทร์ สมุทรปราการ ร่วมกับ สำนักงานประกันสังคม กระทรวงแรงงาน ออกหน่วยตรวจคัดกรองเชิงรุกโควิด-19 โดยตรวจวิเคราะห์แบบ RT-PCR สำหรับผู้ประกันตนในพื้นที่จังหวัดสมุทรปราการ
  - โรงพยาบาลศิริรินทร์ หาดใหญ่ ร่วมกับ สำนักงานประกันสังคม กระทรวงแรงงาน ออกหน่วยตรวจคัดกรองเชิงรุกโควิด-19 โดยตรวจวิเคราะห์แบบ RT-PCR สำหรับผู้ประกันตนในพื้นที่จังหวัดสงขลา
  - เครือโรงพยาบาลศิริรินทร์ ได้ประสานความร่วมมือกับหน่วยงานภาครัฐต่าง ๆ เปิดให้บริการฉีดวัคซีนทั้งที่ โรงพยาบาล ศูนย์การค้า และบริษัทต่าง ๆ เพื่อสนับสนุนการฉีดวัคซีนให้ประชาชนอย่างรวดเร็วและทั่วถึง
- ไตรมาสที่ 4
  - บริษัท ศิริรินทร์ จำกัด (มหาชน) สรุปลงโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อการบริหารทางการเงิน โดยมีวงเงินสูงสุดที่จะใช้ในการซื้อหุ้นคืน ไม่เกิน 500 ล้านบาท และจำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนไม่เกิน 70,000,000 หุ้น หรือคิดเป็นจำนวนไม่เกินร้อยละ 3.50 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ซึ่งเป็นการเข้าซื้อในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและมีกำหนดระยะเวลาซื้อหุ้นคืน 6 เดือน นับตั้งแต่วันที่ 26 เมษายน 2564 ถึง 25 ตุลาคม 2564 โดยบริษัทได้ซื้อหุ้นคืนจำนวน 6,500,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 0.33 ของหุ้นที่จำหน่ายแล้วทั้งหมด มีมูลค่ารวมทั้งสิ้น 71,617,525.08 บาท
  - บริษัท ศิริรินทร์ จำกัด (มหาชน) ลงนามข้อตกลงความร่วมมือ “โครงการความร่วมมือการพัฒนา Sikarin Academy” ระหว่าง คณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (Chulalongkorn Business School) และเครือโรงพยาบาลศิริรินทร์ ซึ่งความร่วมมือในครั้งนี้เพื่อเพื่อพัฒนาองค์ความรู้และศักยภาพของบุคลากร

ในด้านบริหารธุรกิจและส่งเสริมความร่วมมือทางวิชาการในสาขาวิชาต่าง ๆ อีกทั้งร่วมจัดโครงการและกิจกรรมต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์และช่วยขับเคลื่อนสังคมให้มีการพัฒนาอย่างยั่งยืน

- **เครือโรงพยาบาลศิริรินทร์** ก้าวไปอีกระดับเปิดตัว SIKARIN Next Way ให้บริการทางการแพทย์ที่เชี่ยวชาญครบวงจร บริการด้วยความใส่ใจเหนือระดับ เคียงข้างปกป้องสังคมให้ปลอดภัยด้วยความจริงใจ ภายใต้สโลแกนใหม่ “ ศิริรินทร์ เคียงข้างคุณ ” หรือ “Be with You, Always”
- **บริษัท ศิริรินทร์ จำกัด (มหาชน)** ครัวร์รางวัลสุดยอดองค์กรนายจ้างดีเด่นปี 2564 (Best Employer THAILAND2021) จัดโดยความร่วมมือกันระหว่าง Kincentric (Thailand) บริษัทที่ปรึกษาด้านการบริหารทรัพยากรบุคคลชั้นนำของโลก และ สถาบันบัณฑิตบริหารธุรกิจศศินทร์ แห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (Sasin) ซึ่งถือเป็นการประกวดสุดยอดองค์กรนายจ้างดีเด่นที่ได้รับการยอมรับมากที่สุด ครอบคลุม 14 ประเทศ ทั่วภูมิภาคเอเชีย และตะวันออกกลาง โดยมีการจัดประกวดโครงการดังกล่าวทั่วโลก ซึ่งในปีนี้เป็นการจัดประกวดต่อเนื่องเป็นครั้งที่ 21
- **บริษัท ศิริรินทร์ จำกัด (มหาชน)** มีมติเพิ่มทุนในบริษัทย่อย คือ บริษัท เอส เค อาร์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (“SKM”) เป็นทุนจดทะเบียน 50 ล้านบาท เพื่อการพัฒนาธุรกิจกลุ่ม Non-Hospital
- **บริษัท ศิริรินทร์ จำกัด (มหาชน)** แจ้งรับหุ้นเพิ่มทุนของ SKR เริ่มซื้อขายวันที่ 1 ธันวาคม 2564 เป็นการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (ESOP-W1) จำนวน 65,000,000 หน่วย แปลงเป็นหุ้นสามัญจำนวน 65,000,000 หุ้น โดยปัจจุบันมีหุ้นสามัญทั้งหมด 2,064,328,649 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้ 0.50 บาทต่อหุ้น

## ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม

สำหรับ ไตรมาสที่ 4/2564

### รายได้จากการดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายได้จากการดำเนินงาน	ไตรมาสที่ 4 ปี 2564	ไตรมาสที่ 4 ปี 2563	เปลี่ยนแปลง	ไตรมาสที่ 3 ปี 2564	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการรักษาพยาบาล	2,508.26	1,027.72	144.06%	1,644.10	52.56%
รายได้จากการขายอาหารและ เครื่องดื่ม	7.99	8.06	-0.86%	8.97	-10.93%
รายได้อื่น	5.12	9.69	-47.15%	6.83	-25.04%
<b>รายได้จากการดำเนินงานรวม</b>	<b>2,521.36</b>	<b>1,045.47</b>	<b>141.17%</b>	<b>1,659.90</b>	<b>51.89%</b>

ในไตรมาสที่ 4/2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการดำเนินการรวม จำนวน 2,521.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 141.17 จาก จำนวน 1,045.47 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 4/2563 เป็นผลมาจาก

- รายได้จากการรักษาพยาบาล จำนวน 2,508.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,480.54 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 144.06 จากไตรมาสที่ 4/2563 สาเหตุหลักมาจากรายได้จากการรักษาพยาบาลที่เพิ่มขึ้นในกลุ่มคนไข้ประกันสังคมและกลุ่มคนไข้รักษาโรคเฉพาะทางที่ซับซ้อนด้วยการผ่าตัด มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง รวมถึงการเปิดให้บริการศูนย์การแพทย์เฉพาะทางเพิ่มขึ้นและการบริหารจัดการคนไข้ตามสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 เช่น การตรวจคัดกรอง การออกตรวจค้นหาเชิงรุก การเปิดสถานพยาบาลผู้ป่วยเฉพาะกิจ (Hospital) การบริการฉีดวัคซีนขึ้นภาครัฐ

## ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายการดำเนินงาน	ไตรมาสที่ 4 ปี 2564	ไตรมาสที่ 4 ปี 2563	เปลี่ยนแปลง	ไตรมาสที่ 3 ปี 2564	เปลี่ยนแปลง
ต้นทุนในการรักษาพยาบาล	1,077.62	726.17	48.40%	960.75	12.16%
ต้นทุนในการขายอาหารและ เครื่องดื่ม	5.27	5.60	-5.89%	6.84	-22.95%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	385.04	180.60	113.20%	246.79	56.02%
ต้นทุนทางการเงิน	16.72	18.86	-11.34%	16.30	2.58%
<b>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (รวมค่าเสื่อม)</b>	<b>1,484.65</b>	<b>931.23</b>	<b>59.43%</b>	<b>1,230.68</b>	<b>20.64%</b>

ในไตรมาสที่ 4/2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายการดำเนินการรวมค่าเสื่อมราคา จำนวน 1,484.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 59.43 จากจำนวน 931.23 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 4/2563 เป็นผลมาจาก

- ต้นทุนการรักษาพยาบาล จำนวน 1,077.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 553.42 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 59.43 จากไตรมาสที่ 4/2563 สาเหตุหลักมาจากยอดรายได้จากการรักษาพยาบาลเพิ่มขึ้น ส่งผลให้ต้นทุนในการรักษาพยาบาลเพิ่มขึ้น แต่อย่างไรก็ดีการบริหารจัดการต้นทุนให้มีประสิทธิภาพทั้งในด้านต้นทุนการบริหารจัดการค่าธรรมเนียมแพทย์และค่าล่วงเวลา รวมถึงการบริหารต้นทุนของการใช้อุปกรณ์ทางการแพทย์ได้ดีขึ้น พบว่า สัดส่วนของต้นทุนกิจการโรงพยาบาลต่อรายได้จากกิจการโรงพยาบาล เป็นร้อยละ 42.96 ลดลงจากร้อยละ 70.66 ในไตรมาสที่ 4/2563

## ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม

สำหรับ ปี 2564

### รายได้จากการดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายได้จากการดำเนินงาน	ปี 2564	ปี 2563	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการรักษาพยาบาล	6,319.14	3,840.77	64.53%
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม	31.72	34.09	-6.95%
รายได้อื่น	26.48	32.73	-19.11%
<b>รายได้จากการดำเนินงานรวม</b>	<b>6,377.34</b>	<b>3,907.59</b>	<b>63.20%</b>

ในปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการรักษาพยาบาล จำนวน 6,319.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 64.53 จาก จำนวน 3,840.77 ล้านบาท ในปี 2563 เป็นผลมาจาก

- การเพิ่มศักยภาพทางการแพทย์ผ่านสถาบันการแพทย์เฉพาะทางด้านต่าง ๆ ส่งผลให้รายได้รักษาพยาบาลเพิ่มขึ้นจากกลุ่มคนไข้รักษาโรคเฉพาะทางที่ซับซ้อนด้วยการผ่าตัดมีกรเด็บโตอย่างต่อเนื่อง
- การร่วมมือกับภาครัฐในการบริหารจัดการคนไข้ตามสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 เช่น การตรวจคัดกรอง การออกตรวจค้นหาเชิงรุก การรับรักษาผ่านสถานพยาบาลผู้ป่วยเฉพาะกิจ (Hospital) การบริการฉีดวัคซีนภาครัฐ เป็นต้น
- การเพิ่มขึ้นของจำนวนผู้ประกันตนของโรงพยาบาลทั้ง 3 แห่ง

## ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายการดำเนินงาน	ปี 2564	ปี 2563	เปลี่ยนแปลง
ต้นทุนในการรักษาพยาบาล	3,509.24	2,717.49	29.14%
ต้นทุนในการขายอาหารและเครื่องดื่ม	22.49	22.37	0.54%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1,011.28	693.68	45.48%
ต้นทุนทางการเงิน	67.13	73.52	-8.69%
<b>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (รวมค่าเสื่อม)</b>	<b>4,610.13</b>	<b>3,507.06</b>	<b>31.45%</b>

ในปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายการดำเนินการรวมค่าเสื่อมราคา จำนวน 4,610.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 31.45 จากจำนวน 3,507.06 ล้านบาท ในปี 2563 เป็นผลมาจาก

- ต้นทุนการรักษาพยาบาล จำนวน 3,509.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 719.75 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 29.14 จากปี 2563 สาเหตุหลักมาจกยอดรายได้จากการรักษาพยาบาลเพิ่มขึ้น ส่งผลให้ต้นทุนในการรักษาพยาบาลเพิ่มขึ้น แต่อย่างไรก็ดีการบริหารจัดการต้นทุนให้มีประสิทธิภาพ ทั้งในด้านต้นทุนการบริหารจัดการค่าธรรมเนียมแพทย์และค่าล่วงเวลา รวมถึงการบริหารต้นทุนของการใช้อุปกรณ์ทางการแพทย์ได้ดีขึ้น พบว่า สัดส่วนของต้นทุนกิจการโรงพยาบาลต่อรายได้จากกิจการโรงพยาบาล เป็นร้อยละ 55.53 ลดลงจกร้อยละ 70.75 ในปี 2563
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร จำนวน 1,011.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 317.60 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 45.48 สาเหตุมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าเสื่อมต้นทุนด้านเครดิตลูกหนี้การค้า จำนวน 9.79 ล้านบาท และค่าเผื่อขาดทุนด้านเครดิตรายได้ค้างรับ จำนวน 100.54 ล้านบาท



## วิเคราะห์ความสามารถในการทำกำไร

หน่วย : ล้านบาท

วิเคราะห์ความสามารถในการทำกำไร	ปี 2564	ปี 2563	เปลี่ยนแปลง
กำไรขั้นต้น	2,809.90	1,123.28	150.15%
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	44.06	28.75	
EBITDA	2,285.36	872.69	161.87%
อัตรากำไร EBITDA (ร้อยละ)	35.84	22.33	
EBIT	1,834.34	474.06	286.94%
อัตรากำไร EBIT (ร้อยละ)	28.76	12.13	
Net Profit	1,395.77	349.68	299.02%
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	21.88	8.95	

จากตารางข้างต้น ปี 2564

- ในปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 2,809.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,686.62 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 150.15 จาก 1,123.28 ล้านบาท ในปี 2563 ในขณะที่ปี 2564 อัตรากำไรขั้นต้น เท่ากับ ร้อยละ 44.06 เพิ่มขึ้นร้อยละ 15.31 จาก ร้อยละ 28.75 ในปี 2563
- ในปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมี EBITDA 2,285.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,412.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 161.87 จาก 872.69 ล้านบาทในปี 2563 ในขณะที่ปี 2564 อัตรากำไร EBITDA เท่ากับ ร้อยละ 35.84 เพิ่มขึ้นร้อยละ 13.51 จาก ร้อยละ 22.33 ในปี 2563

- ในปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมี EBIT 1,834.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,360.28 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 286.94 จาก 474.06 ล้านบาทในปี 2563 ในขณะที่ปี 2564 อัตรากำไร EBIT เท่ากับ ร้อยละ 28.76 เพิ่มขึ้นร้อยละ 16.63 จาก ร้อยละ 12.13 ในปี 2563
- ในปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีอัตรากำไรสุทธิ ร้อยละ 21.88 เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.93 จาก ร้อยละ 9.95 ในปี 2563

## ฐานะการเงินรวม

หน่วย : ล้านบาท

ฐานะการเงินรวม	31 ธันวาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	เปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์รวม	8,089.66	6,469.70	25.04%
หนี้สินรวม	2,503.45	2,379.18	5.22%
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	5,516.83	4,041.11	36.51%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	5,586.21	4,090.51	36.56%

งการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีสินทรัพย์รวม 8,089.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 1,619.97 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.04

- บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 2,666.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1,442.82 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้น ร้อยละ 117.89 เมื่อเทียบกับสิ้นปี
- บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 5,422.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 177.15 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้น ร้อยละ 3.38 เมื่อเทียบกับสิ้นปี

งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีหนี้สินรวม 2,503.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 124.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.22

- บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 1,630.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 428.59 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้น ร้อยละ 35.65 เมื่อเทียบกับสิ้นปี
- บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 872.77 ล้านบาท ลดลงจำนวน 304.32 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการลดลง ร้อยละ 25.85 เมื่อเทียบกับสิ้นปี

งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวน 5,586.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1,495.70 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้น ร้อยละ 36.56 เมื่อเทียบกับสิ้นปี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเผยแพร่ให้ผู้ถือหุ้นทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุริยันต์ โคจรโรจน์)

กรรมการและเลขานุการบริษัท